Quas stola contingi. vittaq; sumpta vetat.  
At matrona potest alienis artibus uti.

Quodq; trahat. quamuis non doceat. habet  
Nil igitur matrona legat. que carmine ab omni  
Ad delinquendū doctior esse potest.

Quodcumq; attigerit (si qua est studiosa sinistri)  
Ad vitium mores instruct inde suos.

Sumserit annales (nihil est hirsutius illis)  
Facta sit vnde parens Iliā nempe leget.

Sumserit Aeneidē. genitrix vbi prima req̄ret.  
Aeneadum genitrix vnde sit alma Venus.

Persequar inferius (modo si licet ordine ferri)  
P posse nocere animis carminis omne genus.

Non tamen iccirco crimen liber omnis habetur  
Nil prodest quod non ledere possit idem.

Ignē quid vtilius. si quis tamen vrere tecta  
Comparat. audaces instruit igne manus.

Eripit interdum. modo dat medicina salutem.  
Queq; inuēt monstrat. queq; sit herba nocēs

Et latro. ⁊ cautus p̄cingitur ensē viator.  
Ille sed insidias. hic sibi portat opem.

Discitur innocuas vt agat facundia causas.  
Protegit hec fontes immeritoq; premit.

Sic igitur carmen. recta si mente legatur.  
Constabit nulli posse nocere meum.

Et tundē vitium quicumq; hoc concipit. errat.  
Et nimium scriptis abrogat ille meis.

Ut tamen hoc fatear. Iudī quoq; semina prebēt  
Nequitie. tolli tota theatra iube.

Peccandi causam quā multis sepe dederunt.  
Martia cum durum sternit arena solum.

Tollatur circus. non tuta licentia circi est.  
Dic sedet ignoto iuncta puella viro.

Enim quedā spatietur in hac. vt amator eodem  
Conueniat. quare porticus vlla patet.  
Qui locus est templis augustior. hec quoq; vitet  
In culpam si qua est ingeniosa suam.  
Lū steterit Iouis ede. Iouis succurret in ede.  
Quam multas matres fecerit ille Deus.  
Proxima adoranti Junonia templa subibit  
Pellicibus multis indoluisse deam.  
Pallade conspecta nutum de crimine virgo  
Sustulerit quare queret Erichonium.  
Venerit in magni templū tua numina Martia  
Stat Venus vltori iuncta viro ante fores.  
Ifidis ede sedens cur hanc Saturnia queret  
Egerit ionio bosporioq; mari.  
In Venerem Anchises. in Lunam latmius heros.  
In cererem Iasus qui referatur. erit.  
Omnia peruersas possunt corūpere mentes.  
Stant tamen illa suis omnia tuta locis.  
Sed procul a scripta solis meretricib; arte  
Summonet ingenuas pagina prima man<sup>o</sup>  
Quecūq; erumpit. qua non sinit ire sacerdos.  
Protinus hec veriti criminis acta rea est.  
Non tamen est facinus versus euoluere molles.  
Multa licet caste non facienda legant.  
Sepe supercilij nudas matrona seueri.  
Et veneris stantes ad genus omne videt.  
Corpora vestales oculis meretricia cernunt.  
Nec domino pene res ea causa fuit.  
At quare in nostra nimia est lascinia musa?  
Cur ve meus nequam suadet amare liber?  
Nil nisi peccatū manifesta; culpa fatenda est.  
Penitet ingenij iudicijq; mei.